[image: image1.jpg]

ДУМА

ЧУГУЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

	От 29.07.2011г.

	№  126

	Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Чугуевского муниципального района

Дума Чугуевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Чугуевского муниципального района».

2. Направить указанное решение Главе Чугуевского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Чугуевского муниципального района

П.И.Федоренко

ДУМА

ЧУГУЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

	Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Чугуевского муниципального района

Принято Думой Чугуевского муниципального района

«29» июля 2011 года

Статья 1.

Оплата труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Чугуевского муниципального района (далее местный бюджет), осуществляется на основе тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета.

Статья 2.
1. Тарифная ставка (оклад) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета, тарифная сетка по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета, устанавливается администрацией Чугуевского муниципального района.
2. Тарифные ставки (оклады) тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета, подлежат индексации, устанавливаемой при формировании местного бюджета на очередной финансовый год.

Статья 3.
Порядок и условия применения тарифной системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета, в том числе порядок и условия повышения тарифных ставок (окладов) за работу в особых условиях, применения компенсационных и стимулирующих выплат, устанавливаются администрацией Чугуевского муниципального района с учетом рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений и отраслевых особенностей и мнения Приморской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
Статья 4.
Установить доплату к тарифной ставке (окладу) за работу в муниципальном учреждении,  расположенном в сельском населенном пункте, специалистам муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета, -25 процентов.

Статья 5.
Администрация Чугуевского муниципального района вправе устанавливать для работников муниципальных  учреждений надтарифный фонд в размере не менее 10 процентов фонда оплаты труда в пределах общего фонда оплаты труда.
Статья 6.

По решению администрации Чугуевского муниципального района  для оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета, может устанавливаться иная система оплаты труда, отличная от тарифной системы оплаты труда. Порядок и условия применения системы оплаты труда, отличной от тарифной системы оплаты труда, устанавливаются администрацией Чугуевского муниципального района.
Статья 7.

Оплата труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров в муниципальных  учреждениях, финансируемых из местного бюджета, производится в порядке и размерах, которые определяются администрацией Чугуевского муниципального района.
Статья 8.
1. Настоящее положение вступает в силу с момента его официального опубликования
2. Признать утратившим силу решение Думы Чугуевского муниципального района от  23 декабря 2009 года № 952 «Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета».

Глава Чугуевского

муниципального района                                                                                 А.А.Дронин
«29» июля 2011г.

№ 126 – НПА